МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.09.2025 № 115

Об установлении
нормативов состава сточных вод,
отводимых в централизованную

систему водоотведения
города Таганрога

Принято
Городской Думой

24.09.2025

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить нормативы состава сточных вод, отводимых в централизованную систему
водоотведения города Таганрога (приложение).

2. Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 169 «Об установлении
нормативов состава сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения
города Таганрога» признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479640&date=19.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463212&date=19.05.2025

2

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова

3

Приложение
к Решению Городской Думы

от 24.09.2025 № 115

Нормативы состава сточных вод,
отводимых в централизованную систему водоотведения города Таганрога

№ п/п Загрязняющее вещество Норматив состава сточных вод, мг/дм3

(Нic)

1. Взвешенные вещества 300,0

2. БПК5 300,0

3. ХПК 500,0

4. Аммоний-ион 25,0

5. Фосфор фосфатов 12,0

6. Сульфат-ион 104,8212

7. Железо 0,1675

8. АСПАВ 1,136

9. НСПАВ 0,1763

10. Алюминий 0,1085

11. Хром трехвалентный 0,64

12. Кадмий 0,0026

13. Стронций 43,6947

14. Натрий 330,3026

15. Хлороформ (трихлорметан) 0,005

16. Олово 15,9145

17. Молибден 0,004

18. Кобальт 1,7339

19. Хлор свободный и хлор связанный 0,0001